
 
 

UCHWAŁA NR XV/132/2025 
RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skierniewice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39 i poz. 1180) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, poz. 620, poz. 621 i poz. 1301) Rada Gminy 
Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/70/2024 Rady Gminy Skierniewice z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Skierniewice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 153 555,33 zł do kwoty 73 492 115,22 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 653 555,33 zł do kwoty 61 976 151,48 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 500 000,00 zł do kwoty 11 515 963,74 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 153 555,33 zł do kwoty 76 710 136,37 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 720 345,40 zł do kwoty 55 840 979,27 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 566 790,07 zł do kwoty 20 869 157,10 zł; 

7) § 14 otrzymuje brzmienie: "§ 14. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 900 000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości  5 000 000,00 zł; 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 2026 do wysokości 950 000,00 zł." 

§ 2. Załączniki do uchwały Nr VII/70/2024 Rady Gminy Skierniewice z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok otrzymują brzmienie: 

1) załącznik nr 1 Plan dochodów bieżących otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) załącznik nr 2 Plan dochodów majątkowych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) załącznik nr 3 Plan wydatków w grupach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 10105



4) załącznik nr 4 Plan wydatków inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 7 Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 9 Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków Gminy Skierniewice z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skierniewice 

 
 

Zbigniew Biernat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10105



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/132/2025 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Skierniewice w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
750   Administracja publiczna 1 211 023,94 440 000,00 1 651 023,94 
 75095  Pozostała działalność 690 184,50 440 000,00 1 130 184,50 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 690 000,00 440 000,00 1 130 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 40 555 440,74 15 000,00 40 570 440,74 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 280 307,15 15 000,00 295 307,15 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 86 000,00 10 000,00 96 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 5 000,00 6 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 137 678,20 -2 444,67 1 135 233,53 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

36 120,00 -2 451,00 33 669,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 36 030,00 -2 451,00 33 579,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 153,05 6,33 1 159,38 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 153,05 6,33 1 159,38 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 793 959,85 201 000,00 2 994 959,85 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 676 000,00 200 000,00 2 876 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 646 000,00 200 000,00 2 846 000,00 
 90095  Pozostała działalność 26 054,28 1 000,00 27 054,28 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 1 000,00 11 000,00 

Razem 61 322 596,15 653 555,33 61 976 151,48 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10105



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/132/2025 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Skierniewice w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 492 000,00 -500 000,00 4 992 000,00 
 90095  Pozostała działalność 5 400 000,00 -500 000,00 4 900 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

810 000,00 -500 000,00 310 000,00 
Razem 12 015 963,74 -500 000,00 11 515 963,74 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10105



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/132/2025 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Skierniewice w 2025 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w 

tym: w tym: w tym: w tym: w 
tym: w 

tym: 
z tego: z tego: 

D
z
i
a
ł 

R
o
z
d
z
i
a
ł 

§ Wyszcze
gólnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie Wydatki bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych: 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2, 3 

wypł
aty z 
tytuł

u 
gwar
ancji 

i 
poręc
zeń 

wydatki na 
obsługę długu 

wydatki 
majątkowe wydatki 

inwestycyjne i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zaku
p i 

obję
cie 

akcji 
i 

udzi
ałów 

wnie
sieni

e 
wkła
dów 
do 

spółe
k 

praw
a 

hand
lowe
go 

4
0
0   

Wytwar
zanie i 
zaopatry
wanie w 
energię 
elektrycz
ną, gaz i 
wodę 

2 060 000,00 -33 862,70 2 026 137,30 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 137,30 526 137,30 0,00 0,00 0,00 

 
4
0
0
0
2 

 
Dostarcz
anie 
wody 2 060 000,00 -33 862,70 2 026 137,30 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 137,30 526 137,30 0,00 0,00 0,00 

  
M
1
I
W
L 

inwestycj
e i 
zakupy 
inwestyc
yjne (z 
wyłączen
iem 
inwestycj
i i 
zakupów 
inwestyc
yjnych na 
programy 
finansow
ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 
3  ustawy 
z dnia 27 
sierpnia 
2009 r. o 
finansach 
publiczn
ych) 

560 000,00 -33 862,70 526 137,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 137,30 526 137,30 0,00 0,00 0,00 

6
0
0   

Transpo
rt i 
łączność 5 458 772,52 -458 905,87 4 999 866,65 1 804 231,26 1 804 231,26 1 820,00 1 802 411,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 195 635,39 3 195 635,39 120 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10105



 
6
0
0
1
6 

 
Drogi 
publiczn
e gminne 3 582 667,72 -458 905,87 3 123 761,85 752 667,72 752 667,72 0,00 752 667,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 371 094,13 2 371 094,13 0,00 0,00 0,00 

  
M
1
I
W
L 

inwestycj
e i 
zakupy 
inwestyc
yjne (z 
wyłączen
iem 
inwestycj
i i 
zakupów 
inwestyc
yjnych na 
programy 
finansow
ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 
3  ustawy 
z dnia 27 
sierpnia 
2009 r. o 
finansach 
publiczn
ych) 

2 830 000,00 -458 905,87 2 371 094,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 371 094,13 2 371 094,13 0,00 0,00 0,00 

7
5
0   

Adminis
tracja 
publiczn
a 

9 529 991,00 163 000,00 9 692 991,00 9 692 991,00 9 342 541,00 6 938 924,00 2 403 617,00 0,00 350 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7
5
0
2
2 

 
Rady 
gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) 

235 400,00 7 000,00 242 400,00 242 400,00 32 400,00 0,00 32 400,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

25 400,00 7 000,00 32 400,00 32 400,00 32 400,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7
5
0
2
3 

 
Urzędy 
gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) 

7 801 660,82 150 000,00 7 951 660,82 7 951 660,82 7 901 660,82 6 279 660,82 1 622 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

1 522 000,00 100 000,00 1 622 000,00 1 622 000,00 1 622 000,00 0,00 1 622 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

6 229 660,82 50 000,00 6 279 660,82 6 279 660,82 6 279 660,82 6 279 660,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7
5
0

 
Wspólna 
obsługa 
jednoste

505 100,00 6 000,00 511 100,00 511 100,00 510 800,00 468 000,00 42 800,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10105



8
5 k 

samorzą
du 
terytoria
lnego 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

36 800,00 6 000,00 42 800,00 42 800,00 42 800,00 0,00 42 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   

Bezpiecz
eństwo 
publiczn
e i 
ochrona 
przeciwp
ożarowa 

1 090 763,34 0,00 1 090 763,34 974 603,34 905 603,34 78 400,00 827 203,34 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 116 160,00 116 160,00 0,00 0,00 0,00 

 
7
5
4
1
2 

 
Ochotnic
ze straże 
pożarne 847 263,34 0,00 847 263,34 731 103,34 662 103,34 78 400,00 583 703,34 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 116 160,00 116 160,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

549 863,34 33 840,00 583 703,34 583 703,34 583 703,34 0,00 583 703,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
M
1
I
W
L 

inwestycj
e i 
zakupy 
inwestyc
yjne (z 
wyłączen
iem 
inwestycj
i i 
zakupów 
inwestyc
yjnych na 
programy 
finansow
ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 
3  ustawy 
z dnia 27 
sierpnia 
2009 r. o 
finansach 
publiczn
ych) 

150 000,00 -33 840,00 116 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 160,00 116 160,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
1   

Oświata 
i 
wychow
anie 

27 353 514,60 74 818,50 27 428 333,10 23 356 014,60 20 631 512,36 16 222 401,40 4 409 110,96 1 842 500,00 797 002,24 85 000,00 0,00 0,00 4 072 318,50 4 072 318,50 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
0
1 

 
Szkoły 
podstaw
owe 18 356 690,24 -53 581,50 18 303 108,74 14 230 790,24 13 584 917,00 11 660 800,00 1 924 117,00 0,00 560 873,24 85 000,00 0,00 0,00 4 072 318,50 4 072 318,50 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W

wynagro
dzenia i 
składki 

11 663 200,00 -2 400,00 11 660 800,00 11 660 800,00 11 660 800,00 11 660 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10105



I
P od nich 

naliczane 

  
B
3
S
O
F 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 
fizycznyc
h 

571 873,24 -11 000,00 560 873,24 560 873,24 0,00 0,00 0,00 0,00 560 873,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
M
1
I
W
L 

inwestycj
e i 
zakupy 
inwestyc
yjne (z 
wyłączen
iem 
inwestycj
i i 
zakupów 
inwestyc
yjnych na 
programy 
finansow
ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 
3  ustawy 
z dnia 27 
sierpnia 
2009 r. o 
finansach 
publiczn
ych) 

4 112 500,00 -40 181,50 4 072 318,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 072 318,50 4 072 318,50 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
0
3 

 
Oddziały 
przedszk
olne w 
szkołach 
podstaw
owych 

1 109 479,73 -35 100,00 1 074 379,73 1 074 379,73 1 027 939,73 770 540,00 257 399,73 0,00 46 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

807 240,00 -36 700,00 770 540,00 770 540,00 770 540,00 770 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
3
S
O
F 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 
fizycznyc
h 

44 840,00 1 600,00 46 440,00 46 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
0
7 

 Świetlice 
szkolne 961 647,33 11 600,00 973 247,33 973 247,33 926 208,33 876 730,00 49 478,33 0,00 47 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

866 230,00 10 500,00 876 730,00 876 730,00 876 730,00 876 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
3
S
O
F 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 
fizycznyc
h 

45 939,00 1 100,00 47 039,00 47 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
1
3 

 
Dowożen
ie 
uczniów 
do szkół 

396 000,00 5 000,00 401 000,00 401 000,00 401 000,00 131 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

126 000,00 5 000,00 131 000,00 131 000,00 131 000,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10105



 
8
0
1
4
8 

 
Stołówki 
szkolne i 
przedszk
olne 

870 720,00 -11 000,00 859 720,00 859 720,00 857 370,00 453 500,00 403 870,00 0,00 2 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

464 500,00 -11 000,00 453 500,00 453 500,00 453 500,00 453 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
4
9 

 

Realizac
ja zadań 
wymagaj
ących 
stosowan
ia 
specjaln
ej 
organiza
cji nauki 
i metod 
pracy 
dla 
dzieci w 
przedszk
olach, 
oddziała
ch 
przedszk
olnych w 
szkołach 
podstaw
owych i 
innych 
formach 
wychow
ania 
przedszk
olnego 

439 348,59 -25 200,00 414 148,59 414 148,59 338 618,59 319 900,00 18 718,59 54 500,00 21 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

344 900,00 -25 000,00 319 900,00 319 900,00 319 900,00 319 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
3
S
O
F 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 
fizycznyc
h 

21 230,00 -200,00 21 030,00 21 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
0
1
5
0 

 

Realizac
ja zadań 
wymagaj
ących 
stosowan
ia 
specjaln
ej 
organiza
cji nauki 
i metod 
pracy 
dla 
dzieci i 
młodzież
y w 
szkołach 
podstaw
owych 

2 058 494,33 183 100,00 2 241 594,33 2 241 594,33 2 128 684,33 1 999 820,00 128 864,33 0,00 112 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

1 824 620,00 175 200,00 1 999 820,00 1 999 820,00 1 999 820,00 1 999 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
3
S
O
F 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 
fizycznyc

105 010,00 7 900,00 112 910,00 112 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10105



h 
8
5
1   Ochrona 

zdrowia 148 095,48 10 000,00 158 095,48 158 095,48 105 095,48 36 901,00 68 194,48 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
1
5
4 

 
Przeciw
działanie 
alkoholiz
mowi 

133 873,48 10 000,00 143 873,48 143 873,48 100 873,48 36 901,00 63 972,48 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

53 972,48 10 000,00 63 972,48 63 972,48 63 972,48 0,00 63 972,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2   

Pomoc 
społeczn
a 3 488 371,20 -11 311,67 3 477 059,53 3 477 059,53 2 515 290,53 1 293 116,38 1 222 174,15 0,00 961 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
2
0
2 

 
Domy 
pomocy 
społeczn
ej 

902 200,00 3 100,00 905 300,00 905 300,00 905 300,00 0,00 905 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

902 200,00 3 100,00 905 300,00 905 300,00 905 300,00 0,00 905 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
2
1
3 

 

Składki 
na 
ubezpiec
zenie 
zdrowot
ne 
opłacane 
za osoby 
pobieraj
ące 
niektóre 
świadcze
nia z 
pomocy 
społeczn
ej oraz 
za osoby 
uczestnic
zące w 
zajęciac
h w 
centrum 
integracj
i 
społeczn
ej 

36 120,00 -2 451,00 33 669,00 33 669,00 33 669,00 0,00 33 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

36 120,00 -2 451,00 33 669,00 33 669,00 33 669,00 0,00 33 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
2

 
Usługi 
opiekuńc
ze i 

185 466,00 -11 967,00 173 499,00 173 499,00 173 499,00 173 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10105



2
8 specjalis

tyczne 
usługi 
opiekuńc
ze 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

185 466,00 -11 967,00 173 499,00 173 499,00 173 499,00 173 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
2
3
1 

 
Pomoc 
dla 
cudzozie
mców 

1 153,05 6,33 1 159,38 1 159,38 1 159,38 1 159,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

1 153,05 6,33 1 159,38 1 159,38 1 159,38 1 159,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
3   

Pozostał
e 
zadania 
w 
zakresie 
polityki 
społeczn
ej 

15 000,00 122 675,07 137 675,07 122 675,07 122 675,07 0,00 122 675,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

 
8
5
3
9
5 

 
Pozostał
a 
działalno
ść 

15 000,00 122 675,07 137 675,07 122 675,07 122 675,07 0,00 122 675,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

0,00 122 675,07 122 675,07 122 675,07 122 675,07 0,00 122 675,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
5   Rodzina 4 551 078,96 12 142,00 4 563 220,96 4 563 220,96 747 169,96 667 327,00 79 842,96 0,00 3 816 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
5
0
2 

 

Świadcz
enia 
rodzinne
, 
świadcze
nie z 
fundusz
u 
alimenta
cyjnego 
oraz 
składki 
na 
ubezpiec
zenia 
emerytal
ne i 
rentowe 
z 
ubezpiec
zenia 
społeczn
ego 

4 180 221,00 12 142,00 4 192 363,00 4 192 363,00 659 309,00 629 639,00 29 670,00 0,00 3 533 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 

29 495,00 175,00 29 670,00 29 670,00 29 670,00 0,00 29 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 10105



statutowy
ch zadań 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

617 672,00 11 967,00 629 639,00 629 639,00 629 639,00 629 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
5
0
4 

 
Wspiera
nie 
rodziny 47 688,00 -7 000,00 40 688,00 40 688,00 40 688,00 37 688,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

7 000,00 -4 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

40 688,00 -3 000,00 37 688,00 37 688,00 37 688,00 37 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8
5
5
0
8 

 
Rodziny 
zastępcz
e 275 997,00 7 000,00 282 997,00 282 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
3
S
O
F 

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 
fizycznyc
h 

275 997,00 7 000,00 282 997,00 282 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0   

Gospoda
rka 
komunal
na i 
ochrona 
środowis
ka 

10 236 327,61 250 000,00 10 486 327,61 4 151 765,18 4 151 615,18 142 000,00 4 009 615,18 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 6 334 562,43 6 334 562,43 5 400 000,00 0,00 0,00 

 
9
0
0
0
2 

 
Gospoda
rka 
odpada
mi 
komunal
nymi 

2 676 000,00 200 000,00 2 876 000,00 2 876 000,00 2 875 850,00 142 000,00 2 733 850,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

2 535 850,00 198 000,00 2 733 850,00 2 733 850,00 2 733 850,00 0,00 2 733 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

140 000,00 2 000,00 142 000,00 142 000,00 142 000,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9
0
0
1
5 

 
Oświetle
nie ulic, 
placów i 
dróg 

938 968,57 50 000,00 988 968,57 707 255,18 707 255,18 0,00 707 255,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 713,39 281 713,39 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 

657 255,18 50 000,00 707 255,18 707 255,18 707 255,18 0,00 707 255,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 10105



związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

9
2
1   

Kultura 
i 
ochrona 
dziedzict
wa 
narodow
ego 

1 759 072,01 30 000,00 1 789 072,01 1 239 128,53 451 478,53 0,00 451 478,53 787 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549 943,48 549 943,48 0,00 0,00 0,00 

 
9
2
1
0
9 

 
Domy i 
ośrodki 
kultury, 
świetlice 
i kluby 

626 028,70 30 000,00 656 028,70 259 134,71 259 134,71 0,00 259 134,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396 893,99 396 893,99 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

229 134,71 30 000,00 259 134,71 259 134,71 259 134,71 0,00 259 134,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
2
6   Kultura 

fizyczna 710 209,81 -5 000,00 705 209,81 705 209,81 584 609,81 298 000,00 286 609,81 120 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9
2
6
0
1 

 Obiekty 
sportowe 540 600,00 -20 000,00 520 600,00 520 600,00 520 000,00 298 000,00 222 000,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
W
I
P 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczane 

318 000,00 -20 000,00 298 000,00 298 000,00 298 000,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9
2
6
9
5 

 
Pozostał
a 
działalno
ść 

45 609,81 15 000,00 60 609,81 60 609,81 60 609,81 0,00 60 609,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B
1
P
Z
B 

wydatki 
bieżące 
jednostek 
budżetow
ych 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

45 609,81 15 000,00 60 609,81 60 609,81 60 609,81 0,00 60 609,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 76 556 581,04 153 555,33 76 710 136,37 55 840 979,27 44 899 659,03 25 732 543,52 19 167 115,51 2 844 994,00 6 111 326,24 85 000,00 0,00 1 900 000,00 20 869 157,10 20 869 157,10 5 832 700,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 10105



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/132/2025 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Skierniewice w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 333 000,00 0,00 5 333 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 103 000,00 0,00 5 103 000,00 

  M1IUZ 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

297 700,00 0,00 297 700,00 

   Uporządkowanie gospodarki wodnej w gminie Skierniewice (Polski Ład VIII 
edycja) 297 700,00 0,00 297 700,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

4 805 300,00 0,00 4 805 300,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Mokra Lewa  13 000,00 0,00 13 000,00 
   Uporządkowanie gospodarki wodnej w gminie Skierniewice (Polski Ład VIII 

edycja) 4 652 300,00 0,00 4 652 300,00 
   Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Skierniewice 140 000,00 0,00 140 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 120 000,00 0,00 120 000,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

120 000,00 0,00 120 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mokra Prawa 120 000,00 0,00 120 000,00 
 01095  Pozostała działalność 110 000,00 0,00 110 000,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

110 000,00 0,00 110 000,00 

   Poprawa funkcjonowania gospodarki ściekowej poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków - etap II 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Zakup i montaż automatycznej stacji meteorologicznej wraz z urządzeniem 
ogródka meteorologicznego 100 000,00 0,00 100 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 560 000,00 -33 862,70 526 137,30 
 40002  Dostarczanie wody 560 000,00 -33 862,70 526 137,30 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

560 000,00 -33 862,70 526 137,30 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Dębowa Góra 130 000,00 0,00 130 000,00 
   Remont komór wodomierzowych na terenie Gminy Skierniewice 140 000,00 0,00 140 000,00 
   Uporządkowanie gospodarki wodnej w północno-wschodniej części Gminy 

Skierniewice 290 000,00 -33 862,70 256 137,30 
600   Transport i łączność 3 000 000,00 -458 905,87 2 541 094,13 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 170 000,00 0,00 170 000,00 

  M1IUZ 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

120 000,00 0,00 120 000,00 

   Integracja pozamiejskiego transportu zbiorowego z transportem 
indywidualnym w Gminie Skierniewice 120 000,00 0,00 120 000,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   Integracja pozamiejskiego transportu zbiorowego z transportem 
indywidualnym w Gminie Skierniewice- etap II 50 000,00 0,00 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 830 000,00 -458 905,87 2 371 094,13 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

2 830 000,00 -458 905,87 2 371 094,13 

   Budowa drogi gminnej w miejscowości Mokra Prawa 80 000,00 0,00 80 000,00 
   Naprawa drogi gminnej w miejscowości Strobów 50 000,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 10105



   Remont drogi gminnej nr 115353E w miejscowościach Borowiny -
Sierakowice Prawe 1 400 000,00 -400 000,00 1 000 000,00 

   Remont drogi gminnej nr 115380E w miejscowości Nowy Ludwików 500 000,00 -58 905,87 441 094,13 
   Remont drogi gminnej nr 115381E relacji Józefatów - Rzeczków 700 000,00 0,00 700 000,00 
   Remont drogi gminnej w miejscowości Pruszków 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Rozbudowa drogi gminnej nr 115358E w miejscowości Topola 70 000,00 0,00 70 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 0,00 300 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 0,00 300 000,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

300 000,00 0,00 300 000,00 

   Zakup działki w miejscowości Pamiętna 300 000,00 0,00 300 000,00 
752   Obrona narodowa 426 400,00 0,00 426 400,00 
 75295  Pozostała działalność 426 400,00 0,00 426 400,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

426 400,00 0,00 426 400,00 

   Realizacja Programu OLiOC w 2025 roku na terenie Gminy Skierniewice w 
zakresie zadań własnych - majątkowych. 426 400,00 0,00 426 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,00 -33 840,00 116 160,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 -33 840,00 116 160,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

150 000,00 -33 840,00 116 160,00 

   Zakup lekkiego samochodu pożarniczego dla OSP Sierakowice Lewe 150 000,00 -33 840,00 116 160,00 
801   Oświata i wychowanie 4 112 500,00 -40 181,50 4 072 318,50 
 80101  Szkoły podstawowe 4 112 500,00 -40 181,50 4 072 318,50 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

4 112 500,00 -40 181,50 4 072 318,50 

   Budowa przyłącza gazowego do budynku Szkoły Podstawowej i przedszkola 
w Miedniewicach 47 500,00 -40 181,50 7 318,50 

   Przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowoej w miejscowości Miedniewice 150 000,00 0,00 150 000,00 
   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w miejscowości Sierakowice Prawe 3 900 000,00 0,00 3 900 000,00 
   Zakup szorowarki do podłóg Szkoły Podstawowej w Mokrej Lewej 15 000,00 0,00 15 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 000,00 0,00 15 000,00 
 85395  Pozostała działalność 15 000,00 0,00 15 000,00 

  M1IUZ 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

15 000,00 0,00 15 000,00 

   Gmina Skierniewice stawia na rozwój usług społecznych 15 000,00 0,00 15 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 334 562,43 0,00 6 334 562,43 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 281 713,39 0,00 281 713,39 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

281 713,39 0,00 281 713,39 

   Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Dąbrowice 37 000,00 0,00 37 000,00 
   Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Dębowa Góra  50 000,00 0,00 50 000,00 
   Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Miedniewice 30 868,40 0,00 30 868,40 
   Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Rzymiec 95 000,00 0,00 95 000,00 
   Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Stare Rowiska 15 084,47 0,00 15 084,47 
   Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Wólka Strobowska 16 760,52 0,00 16 760,52 
   Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Zalesie 37 000,00 0,00 37 000,00 
 90095  Pozostała działalność 6 052 849,04 0,00 6 052 849,04 

  M1IUZ 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

5 400 000,00 0,00 5 400 000,00 

   Ekologiczna Gmina Skierniewice - etap II 5 400 000,00 0,00 5 400 000,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

652 849,04 0,00 652 849,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 10105



   Ciężarówka z HDSem na potrzeby brygady 130 000,00 0,00 130 000,00 
   Efektywność energetyczna w Gminie Skierniewice 372 849,04 0,00 372 849,04 
   Ekologiczna Gmina Skierniewice - etap II 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Mała retencja na terenie Gminy Skierniewice 140 000,00 0,00 140 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 549 943,48 0,00 549 943,48 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 396 893,99 0,00 396 893,99 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

396 893,99 0,00 396 893,99 

   Budowa budynku gospodarczego w Józefatowie 16 893,99 0,00 16 893,99 
   Remont zaplecza kuchennego w świetlicy sołeckiej w Samicach 380 000,00 0,00 380 000,00 
 92195  Pozostała działalność 153 049,49 0,00 153 049,49 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

153 049,49 0,00 153 049,49 

   Budowa altany w miejscowości Sierakowice Prawe 40 000,00 0,00 40 000,00 
   Budowa placu zabaw w miejscowości Sierakowice Lewe 52 181,09 0,00 52 181,09 

   
Potrzeby mieszkańców potrzebami sołectwa - poprawa bezpieczeństwa 
pieszych poprzez zakup traktorka do koszenia trawy z koszem i pługiem 
śnieżnym 

15 000,00 0,00 15 000,00 

   Rozbudowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem  w miejscowości Mokra Prawa 45 868,40 0,00 45 868,40 
Razem 20 781 405,91 -566 790,07 20 214 615,84 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 10105



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/132/2025 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Skierniewice w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 676 000,00 200 000,00 2 876 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 676 000,00 200 000,00 2 876 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 646 000,00 200 000,00 2 846 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00 0,00 30 000,00 

Razem 2 676 000,00 200 000,00 2 876 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 676 000,00 200 000,00 2 876 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 676 000,00 200 000,00 2 876 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 535 850,00 198 000,00 2 733 850,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 000,00 2 000,00 142 000,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 150,00 0,00 150,00 

Razem 2 676 000,00 200 000,00 2 876 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 10105



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/132/2025 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Skierniewice w 2025 

roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 99 307,15 10 000,00 109 307,15 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 99 307,15 10 000,00 109 307,15 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 13 307,15 0,00 13 307,15 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 86 000,00 10 000,00 96 000,00 

Razem 99 307,15 10 000,00 109 307,15 
Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
851   Ochrona zdrowia 137 873,48 10 000,00 147 873,48 
 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 0,00 4 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00 0,00 4 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 133 873,48 10 000,00 143 873,48 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 53 972,48 10 000,00 63 972,48 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 901,00 0,00 36 901,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 43 000,00 0,00 43 000,00 

Razem 137 873,48 10 000,00 147 873,48 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 10105



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/132/2025 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Skierniewice z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
758   Różne rozliczenia 47 099,00 0,00 47 099,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 47 099,00 0,00 47 099,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 47 099,00 0,00 47 099,00 
801   Oświata i wychowanie 335,47 0,00 335,47 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 335,47 0,00 335,47 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 335,47 0,00 335,47 
852   Pomoc społeczna 1 153,05 6,33 1 159,38 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 153,05 6,33 1 159,38 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 153,05 6,33 1 159,38 
Razem 48 587,52 6,33 48 593,85 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801   Oświata i wychowanie 47 434,47 0,00 47 434,47 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 335,47 0,00 335,47 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 335,47 0,00 335,47 
 80195  Pozostała działalność 47 099,00 0,00 47 099,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 44 477,60 0,00 44 477,60 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 621,40 0,00 2 621,40 

852   Pomoc społeczna 1 153,05 6,33 1 159,38 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 153,05 6,33 1 159,38 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 153,05 6,33 1 159,38 

Razem 48 587,52 6,33 48 593,85 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 10105


	UCHWAŁA NR XV/132/2025 RADY GMINY SKIERNIEWICE z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Skierniewice w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Skierniewice w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Skierniewice w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Skierniewice w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Skierniewice w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Skierniewice w 2025 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Skierniewice z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

		2025-11-06T12:56:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




